
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 174 DEL 14 MARZO 2023

OGGETTO: LAVORI DI SFALCIO DA ESEGUIRSI SUI CANALI CONSORZIALI E SULLE AREE DI 
PERTINENZA ANNO 2022 CON OPZIONI PER LE ANNUALITÀ 2023-2024 (ID 011-21). BACINO 

SESTA PRESA PRIMA SEZIONE DESTRA BRENTA "A" - CIG 9111915E1E. ESERCIZIO DELL'OPZIONE 
DI AFFIDAMENTO 2023 ALL'IMPRESA PITTARELLO STEFANO.

IMPORTO: € 47.018,87 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9111915E1E CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 14 MARZO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 
 
 

OGGETTO: Lavori di sfalcio da eseguirsi sui canali consorziali e sulle aree di pertinenza anno 

2022 con opzioni per le annualità 2023-2024 (ID 011-21) 

BACINO SESTA PRESA PRIMA SEZIONE DESTRA BRENTA “A” - CIG 9111915E1E 

Esercizio dell’opzione di affidamento 2023 all’impresa Pittarello Stefano. 

 
 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 
Richiamata la determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 236 del 1° aprile 2022, con la quale: 

- i lavori in oggetto sono stati affidati, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, 

convertito con Legge n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 

108/2021, all’impresa Pittarello Stefano per l’importo contrattuale complessivo di Euro 115.620,192, 

di cui Euro 113.670,192 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 2,5% ed Euro 1.950,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- la Stazione Appaltante si è riservata l’opzione unilaterale di affidare il taglio annuale per far fronte al 

virus West Nile nell’anno 2022, nonché di affidare in tutto o in parte, alle medesime condizioni 

economiche offerte dall’Appaltatore e con le medesime modalità, i lavori di sfalcio per gli anni 2023 e 

2024, secondo le previsioni della lettera di invito prot. n. 4463 del 24 febbraio 2022 e del capitolato 

tecnico alla stessa allegato; 

 

richiamata altresì la nota prot. n. 123977 del 26 luglio 2022, con la quale il sottoscritto Direttore e 

R.U.P. ha comunicato all’affidatario l’esercizio dell’opzione per il taglio annuale West Nile 2022; 

 

considerata la necessità per il Consorzio di procedere con l’affidamento dei lavori in oggetto per l’anno 

2023, incluso lo sfalcio per prevenire il diffondersi del virus West Nile; 

 

visto il capitolato tecnico, da cui risulta che l’importo annuo dei lavori a base d’asta è così 

determinato: 

- taglio annuale su scoli consorziali €       33.585,242 

- taglio annuale opzionale West Nile €         5.276,362 

importo dei lavori soggetto a ribasso €       38.861,604 

oneri della sicurezza  €            650,000 

Complessivo €       39.511,604 

  

dato atto che, in applicazione del ribasso del 2,5% offerto dall’aggiudicatario, l’importo 

dell’affidamento opzionale per l’anno 2023, comprensivo del taglio West Nile, ammonta a Euro 

38.540,06, di cui Euro 650,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) ed il D.L. 

n. 77/2022 (Decreto Semplificazioni bis) e le rispettive leggi di conversione n. 120/2020 e n. 108/2021; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

D E T E R M I N A 
 
1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI ESERCITARE l’opzione unilaterale di affidamento dei lavori di sfalcio per l’anno 2023, incluso 

il taglio annuale per far fronte al virus West Nile, all’impresa Pittarello Stefano, con sede in Limena 



(PD), alle medesime condizioni economiche di aggiudicazione, per l’importo di Euro 38.540,06 (oltre 

I.V.A.), di cui Euro 650,00 per oneri di sicurezza; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa relativa all’anno 2023 pari a complessivi Euro 47.018,87 (I.V.A. inclusa), 

con imputazione al Titolo I - capitolo 149 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, 

che reca adeguata disponibilità; 

 
4. DI PUBBLICARE la presente determina ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-03-14T10:56:33+0100
	VERONESE FRANCESCO




